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Antallet af de hos os lovf ø"ikrede Arbejdere lader sig vanskeligt med 
' Nøjagtighed opgive, men udgør antagelig for begge Loves Vedkommende noget - 

over Halvdelen af samtlige efter Lovene erstatningsberettigede Arbejdere. Be- 
regningen støttes for sidstnævnte Lovs, Vedkommende paa den Omstændighed, at 
af hele Landets forsikririgspligtige Ejendomsskyld홢  ca. ,:.2,.200 Mill. Kr. -  er 
Forsikringer løbende for Ejendomme med en samlet Ejendomsskyld af ca. 
1,125 Mill Kr. 

ad b, Med Hensyn til Præmierne kan der for Forsikringerne i Henhold 
til Lov af 7. Januar 1898 vanskeligt opgives bestemte Tal for de forskellige Fag, 
fordi Risikoen 홢 selv indenfor Virksomheder af samme Fag 홢 er højst ulige. 

For at komme til den r e t  f  i g s  mulige K-æmiéberegning søger man i 
hvert enkelt Tilfælde enten ved personlig Undersøgelse af Virksomheden eller ved 
Indhentelse, af særlige, dertil affattede Spørgeskemaer at tilvejebringe de nøjag- 
tigst mulige Oplysninger om Arbejdsforholdene, navnlig om hvilke og hvor inange 
Maskiner der benyttes, om Arbejdslokalernes Indretning, om hvilke Sikkerheds- 
foranstaltninger der er truffet til Forebyggelse af Ulykkestilfælde, om hvor mange 
af Arbejderne der er beskæftiget ved Maskinerne, og hvor mange der er Haand- 
arbejdere, om der fortrinsvis/anvendes ældre eller fortrinsvis yngre Arbejdskraft, 
om der beskæftiges flest Mænd eller flest Kvinder o. s. v. 홢 kort sagt det fyl- 
digst mulige Materiale til Bedømmelse' af, hvilke særlige Forhold den, paagæl- 
dende Virksomhed frémby,d<e'r i Henseende til Risikoen. 

Ganske vist har vi til Brug for vore Agenter en Tarif for Forsikringer i 
Henhold til Lov af 7: Januar 1898, hvoraf-vi; hoslagt f rems en doi et Eksemplar 
(Bilag 1), men denne Tarif er kun at betragte som eh Vejledning i meget grove 
Træk til Opgivelse af den omtrentlige Præmie, : og' man har for at forhindre, at 
Agenterne opgav for lave Præmier, været nødsaget til at affatte Tariffen som en 
Maksimaltarif. Eksempelvis kan i saa Henseende anføres, at medens der i Ta- 
riffen ikke nævnes lavere Præmiér for Lovforsikringerne end :1 Kr. 34 Ø,. pr. 100 
Arbejdsdage, gaar vi Praksis, naar Risikoen tillader dét, ;helt  ned til 34 Øre p r .  
100 Arbejdsdage. 

Medens vi 홢 som det fremgaar af ovenstaaende 홢 for Forsikringerne i 
Henhold til Lov af 7. Januar 1898 i Realiteten arbejder med faste Præmier, er 
vore Præmier for Forsikringerne i Henhold til Lov af 27. Maj 1908 derimod va- 
rierende ifra Aar til Aar, idet de ved Udgangen af hvert Aar udregnes ved, at 
Aarets Udgifter til Erstatninger og Administration fordeles paa Forsikringerne i 
Forhold til det for hver Forsikring betalte Indskud, 

Indskuddene beregnes efter medfølgende Tarif for Afdeling C. (Bilag 2), 
og Præmierne har i de sidst afsluttede Regnskabsaar stillet sig som anført i ved- 
lagte Cirkulære (Bilag 3). 

ad c. og d. Til Belysning af Spørgsmaalene om Erhvervsomkostningerne 
og Driftsoverskuddet i vore Lovforsikringsafdelinger tillader vi os at fremsende 
홢 vore Aarsregnskaber for Aaret 1913 for 

Afdeling A (Forsikringer efter Lov af 7. Januar 1898) (Bilag 4) og 
Afdeling C (Forsikringer. efter Lov af 27. Maj 1908) (Bilag 5). 
Rögnskaberne for Aaret 1914 er endnu ikke opgjorte. 

Med Høj agtels,e 

Arbejdsgivernes Ulykkesforsikring. 

E. R ø n n o w .  


